6. Suspen-  
sio filii, &  
aceri in so-  
latium suis  
oblatio.  
Thren. cap. 2.  
vers. 35.  
Thren. c. 2.  
vers. 13.  
Gladius sextus, cum in alto jam pendente filium,  
eisdemque in solatium suis acetum cerneret offerri, cui  
paullo ante myrthatum vinum fuerat propinatum. En  
gladius doloris, quem Simeon in lustratione Virginis  
castissimo pectore delexerat vaticinio illo: *Et tuam ipsius  
animam pertransibit gladius.* Hunc gladium gestavit Vir-  
go pectore hærentem usque ad annum trigésimum  
quartum, quo demum anno in monte Golgothæo pec-  
tus virgineum verè pertransiit, uti Simeon prædixit,  
non tantùm rasit, non aperuit tantùm, sed penetravit.  
Ah, bone Deus, quam miserabilis hic erat aspectus,  
suum sanguinem videre ex alto tor ostiis, tot vulneribus  
desfluere! Hæc spectare luctus ægrè sinebat, sed cogebat  
amor, & oculos ad id spectaculi diducebat. Virgo  
modestissima procul dubio ad eum usque diem, nul-  
lum flagellari, nullum crucifigi vidit, ita primò omnium  
tam immane, abominandum supplicium in filio specta-  
vit. Cum Hieremiâ lactymane dixerim: *Cui comparabo,  
vel cui assimilabo te, filia Hierusalem, cui exaquabo te, & con-  
solabor te virgo filia Sion; magna est enim velut mare contri-  
tio tua, quæ medebitur tui.* Quantò majus est mare flumi-  
nibus, tantò major est hic dolor tuus aliorum dolori-  
bus. Quemadmodum verò aquarum alia dulces, alia  
salta & amara, ita omnium aliorum dolores ad hunc

A tuum collati dulces: dolorum tuorum amarori nulla  
dulcedo mixta est. Aquarum omnium congregatio est B. Mare  
mare; ita omnium dolorum tuus ipse dolor, merum  
mare, salugo merissima. Sunt qui doleant dignitatis au-  
facultatum jacturam, obitum filiorum, parentum, co-  
gnatorum. Non est doloris causa, quam iste Virginis  
dolor non complectatur: Virgo in filio amittit omnia.

Si Deus (quod illi non difficile) oceanum totum in  
calicem non magnum transfundat, & amicorum alicui  
propinet, qui ebibat, immensas salis maris aquas exhau-  
sisse dici poterit; Ita Deus dolorum mare totum in au-  
reum purissimum calicem, in virgineam mentem infu-  
dit, & exhauriendam propinavit. Magna fuit, ô Virgo,  
velut mare contritio tua. Interpretes septuaginta ver-  
bum è verbo sic exprimit: Magnificatum est pocu-  
lum contritionis tuæ. Nulla mari potest aquarum co-  
pia conferri; guttulae sunt omnia flumina sese in illud  
egurgitantia; ita dolor nullus cum tuo comparandus:  
B tu mætores in tuo corde, velut in pelago procellæ.  
*Multiplicata est contritio velut mare.* Si hoc ipso tempore  
Apostolis ea quaestio fuisset posita: *Potesne bibere calicem?*  
cem? Omnes reipsâ respondissent: Non possumus, eheu,  
non possumus; tam indigna oculis contueri non possumus.  
At certè potuit Mater, expirantis filii testis, cujus  
oculos suis gestavit oculis.

Observant nautæ, lunâ plenâ magis quàm aliâs mare  
sævire. Totâ vitâ Virgo ob filium & cum filio plurimùm  
perpeffa, nunc demum plenilunio tormentorum Chri-  
sti, totum mare dolorum in pectus virgineam se im-  
misi, nec unquam magis sæviit. Et quis, ô Virgo, tui  
medebitur? Excellentissimus medicus nunc implem-  
ægroat, ipse jam tristatur & mæret consolator om-  
nium. Magna contritio tua velut mare.

Sed in mari hoc miraculum, quod Ecclesiastes obser-  
vans, *Omnia, inquit, flumina intrant in mare, & mare non  
redundat.* Torrentes & flumina mæroris in unam ma-  
trem hanc coalescunt, & tamen cor ejus per impa-  
tientiam non reboundat; severat enim hic nihil for-  
tuitò geri, sed omnia nutu arbitriòque Numinis guber-  
gari. Et en miraculum; homo afflictissimus, re tamen  
nullâ nec decori nec suæmet oblitus. Antehac Virgo  
dici poterat mulier amicta sole. Ubi nunc illud splen-  
dum calidamque pallium? Defecit luna, sol obscuratus  
est. O suavissimum cor amoris, inquit Bonaventura, *quo-  
modo conversum es in cor doloris, in quo nihil nisi fel, acetum,  
myrrha & absinthium; nimirum vivens moriebatur, & mo-  
riens vivebat.* Hic illud Jobi usurpemus: *Non peccavi, & in  
amaritudinibus moratur oculus meus. Versa est in luctum ci-  
thara mea, & organum meum in vocem stentium.* Non licet  
jam alidere prælepi inter symphoniam Angelorum,  
sed aditare cruci inter vociferationes carnificum; non  
exicipienda jam dona Regum, sed vulnera filii specta-  
danda inter opprobria latronum. Liceat hic quaerere cum  
musicorum optimo: Dic Maria, quid vidisti, contem-  
plando crucem Christi lacrymosis oculis? Nos animi  
oculis cruentam imaginem hanc obtuemur, multa ta-  
men nos effugiunt, quæ non cernimus, Mater illa ob-  
sumum amorem & intimam rerum cognitionem hic  
infanda vidit & audivit. Omnes ictus ut tristis echo in  
corde Matris responderunt. Hic discamus curiosiori-  
bus oculis, & sensibus exterioribus ceteris mori, Deo  
puri cordis amatori conjungi.

S. IV. Gladius septimus.

Gladius septimus, cum videret filium mori, & lan-  
ceâ configi. Tantus fuit, Bernardino teste, hic Vir-  
ginis dolor, ut si in plurimos hominum divideretur,  
omnibus esset interitum allaturus. Illa olim formosa &  
dives Noëni, *Non vocetis, inquit, me Noëni (id est, pul-  
chram) sed vocate me Mara (id est, amarâ) quia amaritu-  
dine valde replevit me Dominus omnipotens.* Cum audiret  
Virgo